Excelentíssimo Senhor
EDUARDO ALBANI DALA COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 986/2024

Requer ao Executivo Municipal, com urgência, a
implantação de redutor de velocidade na rua Pedro
Lobo, no bairro Alvorada.

O vereador signatário, Rodrigo José Correia - União Brasil, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, com urgência, a

implantação de redutor de velocidade na rua Pedro Lobo, no bairro Alvorada.

O requerimento justifica-se pois inúmeros condutores trafegam em alta

velocidade pelo local, expondo os demais transeuntes ao risco de acidentes, portanto, é de

suma importância e urgência a tomada de providências visando sanar tal infortúnio.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.